y buscando los mejores resultados en beneficio de los PARTICIPANTES. 

DURACIÓN DE LA SOCIEDAD 

La sociedad tendrá una duración indefinida a partir de la fecha de su inscripción en FUNDEMPRESA. 

CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO 

SAFI UNIÓN S.A. cuenta con un capital social suscrito y pagado de Bs. 53.629.000.- (cincuenta y tres millones seiscientos veintinueve 

mil 00/100 Bolivianos) dividido en 53.629 acciones nominativas por un Valor de Bs 1.000.- (Un mil 00/100 Bolivianos) cada una. 

COMPOSICIÓN ACCIONARIA  

Accionistas Número de Acciones Valor Nominal en Bs Porcentaje 

Banco Unión S.A. 53.625 53.625.000 99.992%

[...]

como emisor igual o superior a A3 conforme a las disposiciones legales que regulan la materia.  

SAFI UNIÓN S.A. podrá vender en reporto hasta el 20% del total de la Cartera del FONDO.  

La duración promedio ponderada del mes de la Cartera deberá ser mayor a un mil ochenta (1080) días. 

SAFI UNIÓN S.A. tendrá un plazo de ciento ochenta (180) días calendario a partir del inicio de operaciones del FONDO para ajustar y 
alcanzar los límites de Inversión y liquidez establecidos en el Reglamento Interno del FONDO. 

La selección de Valores para la Inversión de los recursos del FONDO se mantendrá siempre bajo criterios de rentabilidad y

[...]

Montos entre USD 150.001.- y USD 200.000.- 4 días de preaviso 

Montos a partir de USD 200.001.- 5 días de preaviso 
Fuente: SAFI UNIÓN S.A. 

Solo se podrá realizar Rescates en efectivo en cajas autorizadas para la distribución de CUOTAS hasta USD. 9.999.- (Nueve mil 
novecientos noventa y nueve 00/100 Dólares Estadounidenses) o su equivalente en moneda nacional a tipo de cambio vigente que en 
la fecha de la operación. En casos excepcionales SAFI UNIÓN S.A. podrá autorizar el Rescate de CUOTAS en efectivo por montos 
mayores al mencionado, exigiendo al PARTICIPANTE todos los requisitos y documentación que solicite el Administrador.